Администрация

МИРНОГО сельского поселения

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО муниципального района

Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 7
от «16 » февраля  2021 г.
«Внесение изменений в постановление № 32 от 22.11.2018г. «Об утверждении порядка предоставления за счет казны имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки» от 08.06.2020 № 169-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и руководствуясь Уставом Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, администрация Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление № 32 от 22.11. 2018г. «Об утверждении порядка предоставления за счет казны имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. Утвердить приложение №1 Постановления «Порядок предоставления за счет казны имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области», в новой редакции (приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области и вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Мирного
сельского поселения                                                   Е.И. Говорова
Приложение №1

к Постановлению Администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

от 16.02.2021г. № 7
Приложение №1

к Постановлению Администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

от 22.11.2018г. № 32
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗА СЧЕТ КАЗНЫ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее именуются - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области (далее - субъекты муниципальной поддержки), осуществляется за счет казны Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области путем предоставления им на безвозмездной основе или льготных условиях муниципального имущества, внесенного в Перечень объектов муниципального имущества администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района, предназначенного для передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в администрации Мирного сельского поселения Новониколаевском муниципальном районе Волгоградской области (далее - Перечень), в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, администрацией Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района (далее - Администрация).

2. Имущественная поддержка предоставляется по результатам конкурсных отборов, проводимых в порядке и на условиях, установленных Администрацией.

3. Имущественная поддержка предоставляется при:

3.1. Соответствии субъекта муниципальной поддержки требованиям, предъявляемым к субъектам малого и среднего предпринимательства, внесенным в Единый государственный реестр юридических лиц (потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства, коммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), физические лица, внесенные в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей и осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица), а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим, согласно положениям Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

3.2. Признании субъекта малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим, а также организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, победителем по итогам конкурсного отбора.

4. Имущественная поддержка, предоставляемая на льготных условиях, осуществляется в порядке, установленном на момент заключения соответствующего договора между Администрацией и субъектом муниципальной поддержки с учетом положений пункта 7.8 Положения об оказании поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в Мирном сельском поселении Новониколаевского муниципального района Волгоградской области.

5. Имущественная поддержка, предоставляемая на безвозмездной основе, осуществляется в соответствии с примерной формой типового договора между Администрацией и субъектом муниципальной поддержки (далее - Договор), утвержденной в установленном порядке Администрацией.

6. Договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, внесенным в Перечень, заключается с субъектом муниципальной поддержки на долгосрочной основе на срок не менее 5 лет без права выкупа арендованного объекта, переуступки прав пользования им, передачи прав пользования им в залог и внесения прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.

7. Оформление, подписание, государственная регистрация, а также расторжение договора осуществляются в соответствии с действующим законодательством РФ, Волгоградской области и муниципальными правовыми актами Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района.

8. В целях заключения договора на получение имущественной поддержки субъекты муниципальной поддержки предоставляют в Администрацию следующие документы:

8.1. Копию устава организации.

8.2. Копию свидетельства о внесении организации в Единый государственный реестр юридических лиц.

8.3. Копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
9. Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по обращению за оказанием поддержки, в течение пяти дней со дня его принятия.

10. Решения о передаче прав владения и (или) пользования имуществом субъектам малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в качестве имущественной поддержки, принимается Комиссией по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области.

11. Передача имущества, предоставляемого в качестве имущественной поддержки, осуществляется в десятидневный срок с даты соответствующего договора.

12. Возврат имущества, предоставляемого в качестве имущественной поддержки, осуществляется в десятидневный срок:

- с даты окончания срока действия договора;

- с даты досрочного расторжения договора по соглашению сторон либо с даты досрочного расторжения договора по инициативе Администрации в установленном порядке.

13. В случае нарушения получателем имущественной поддержки требований, установленных настоящим Порядком, а также условий и обязательств, предусмотренных Договором, Администрация принимает решение о расторжении Договора в порядке, предусмотренном Договором.

14. В случае нецелевого использования имущества, предоставляемого в качестве имущественной поддержки, оно подлежит возврату в казну Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области.

15. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Администрацией Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района в установленном порядке.